

5. Ansøgning om støtte til Vesterbro mellem Tivoli og Carlsberg (2009-53322)

Denne ansøgning var til behandling på sidste møde i Vesterbro Lokaludvalg den 19. marts 2009. På det møde besluttede Vesterbro Lokaludvalg at udskyde sagen med henblik på at få afklaret nogle spørgsmål til ansøgning, primært til budgettet.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om der skal gives støtte til brochuren Vesterbro mellem Tivoli og Carlsberg
2. at støtte til Vesterbro mellem Tivoli og Carlsberg kan bevilges fra projektpuljen.

Problemstilling

Der er vedlagt to bilag – henholdsvis de spørgsmål som sekretariatet sendte på baggrund af Vesterbro Lokaludvalgs spørgsmål og det svar som Johnni Balslev har sendt tilbage.

Præsentation af ansøgningen

Johnni Balslev søger støtte til at producere og publicere 80.000 vandretursbrochure på henholdsvis dansk og engelsk. Brochurerne skal give turister og beboere på Vesterbro et levende indblik i bydelens kultur, historie og daglige liv.

Johnni Balslev har tidligere produceret turistbrochuren 'Folkeliv og Kongetanker – En historisk vandretur i indre København'.

Brochuren 'Vesterbro – mellem Tivoli og Carlsberg' er tiltænkt hovedstadens danske og udenlandske gæster, Vesterbros egne beboere og i mindre udstrækning også unge på studietur i København.

Den skal give anledning til at opleve et andet København end det, der ligger indenfor de gamle volde. Brochuren skal bidrage til, at de, der følger turen, får et øget kendskab til bydelens kultur, historie og etniske mangfoldighed.

Derudover skal den skabe opmærksomhed omkring bydelens attraktioner og seværdigheder, samt give et tilskud til byens kultur og forretningsliv. Brochuren vil også henlede opmærksomheden på Vesterbro som resultatet af Nordeuropas største samlede byfornyelsesprojekt.

Bidragydere vil blive nævnt med tak på hjemmesiderne www.gaaentur.dk, www.ferierejsen.com og i selve brochuren.

Egenfinansiering vil bestå af evt. arbejdskraft udover det der er budgetteret med.

Andre bidragydere er nævnt nedenfor:

Absalon Fonden, Best Western Hebron Hotel, Boligministeriet, BRF Kredit, Café Carlton, Carlsberg, DGI-Byen, First Hotel Vesterbro, Hotel- og Restaurantskolen, Kulturarvsstyrelsen, Mesteren og Lærlingen, PH Caféen, Realkredit Danmark, SBS Byfornyelse, Socialministeriet, VEKO, Velux, Vestauranten, Værtshuset Pinden.

Johnni Balslev søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 15.000-25.000kr. – og gerne mere hvis det kan lade sig gøre.

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om der skal ydes støtte til Johnni Balslevs vandretursbrochure 'Vesterbro mellem Tivoli og Carlsberg'.

Ansøgningen har ikke været genbehandlet i forretningsudvalget.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte 'Vesterbro mellem Tivoli og Carlsberg' kan pengene bevilges af projektpuljen.

bilag

[Svar fra Johnni Balslev](#)

[Vedr. Vedr. ansøgning til Vesterbro Lokaludvalg](#)

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 30.04.2009

Vesterbro Lokaludvalg besluttede på møde den 30. april efter afstemning ikke at støtte brochuren 'Vesterbro mellem Tivoli og Carlsberg.' For ikke at give støtte stemte 14, for at give støtte stemte 1 og 1 undlod at stemme.

